Quod nemo hominum utriusque sexus existens civis
wartbergensis alium vel aliam cives ibidem ad forum ec-
clesiasticum seu ad iudicium spirituale debet citare vel
citari procurari, nisi coram consulibus vel iudicibus civi-
libus iustitia ipsi fuerit denegata; quicunque autem con-
trarium fecerit, ille vel illa civis sue civitati debet quinque
marcas denariorum pro emenda; praeterea personae sae-
culares et laicales cives in wartherg non existentes cives
ibidem ad forum ecclesiasticum citare non debebunt, nisi
de sua querimonia coram consulibus vel iudicibus saecu-
laribus ibidem iustitiam consequi non valeant neque possint.
Quicunque autem contrarium fecerit, ille conductum et
securitatem, quod vulgariter ,®eletde” dicitur, intrandi
civitates wartbergh non habebit, et quicunque civium ipsis
vel eorum villicis, si quos habent, participaret scienter
emendo, vendendo, mutando, praestando, hospitando, ille
vel illa civis etiam suae civitati dabit quinque marcas de-
nariorum et pagabit.

S

Quelle: Westfalische Zeitschrift 68, 1910 / Internet-Portal "Westfalische Geschichte"
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org

318

Praeterea qui occidit et interficit alterum, ille perpetuo
extra civitatem debet manere nec unquam suis rebus
emendam consequi potest.

Praeterea quicunque ad interficiendum altrum, vel
lesiones trahit cultellum suum extra vaginam illi manus
cum tali cultello debet perforari.

Praeterea quicunque vulnerabit alterum, ille manum,
qua alterum vulneraverit, debet perdere.

9

&

1322 Juni 23.

Viirgermeijter und Rat von Warburg erfennen dem
Bijchof Vernhard V. von Paderborn (1321—1341) dag Redht
3u, die Ridhter in Warburg eingujepen.

Original: €t A Vi Fjt. Pad. v, 456, Negeft: Ged,
Wejtfdliiche Stadtvedite, &. 304; Verwaltungsberidt fiiv 1885,
&. b, Qeratur: Koy, Nadridien von Waburg, S, 270,
Slgen, Paderborner Stéinte, &. 104; Sduly, Vogler, . 139,
Anm. 436.

Nos proconsules, consules et universitas civium utrius-
que oppidi wartberg recognoscimus publice per presentes,
quod dominus noster reverendus Bernhardus Pader-
bornensis ecclesie episcopus potest per se vel per suos offi-
ciatos ad iudicia sua in utroque oppido wartberg predicto
iudices instituere et destituere, et iudices sic per eos insti-
tuti debent, prout antiquitus in wartberg iuris fuerat,
iudicare. Presentes tamen litteras post decessum episcopi
predicti nullius firmitatis esse volumus vel momenti.
In cuius rei testimonium sigilla nostre communitatis duxi-
mus presentibus litteris apponenda.

Datum anno Domini M? CCC" XXII? in vigilia Na-
tivitatis beati Johannis Baptiste.

3.

1333 Januar 6.—13.

Alt- und Neuftadt Warburg treffen eine Vereinigung
sur mwedhjeljeitigen Rechtsjicherheit threr Bitrger.

Original: W, &St A W . 21, Gedwudt: Wigands
Avdiv [V3, &. 294 j.

Quelle: Westfalische Zeitschrift 68, 1910 / Internet-Portal "Westfélische Geschichte"
URL: http://www.westfaelische-zeitschrift.lwl.org

519

Noverint universi, quod nos proconsules, consules
et universitas oppidanorum utriusque oppidi wartbergh
zelo pacis intentl ex concordia unanimiter et concorditer
convenimus in singula conditionum inferius expressarum,
videlicet, quod quicungue nostrorum cooppidanorum, pau-
per vel dives masculini aut feminini sexus, coram consu-
libus, qui pro tempore fuerint, proposuit et eis intimavit,
quod ,,Vervolghen* dicitur, de debitis aut ablatis, illi
vel illis, qui talia debita tenetur sive tenentur aut ab-
lata huiusmodi abstulit vel abstulerunt, non debemus nec
volumus ducatum seu securitatem in nostris oppidis dare
vel impartiri, nisi fuerit de consensu et voluntate illius
cut talia fuerint ablata, vel debita teneantur aut nostris
cooppidanis, de quibus libet obtinendis apud nos satis-
facere velit vel velint, proponat aut proponant in amicitia
vel in iure. Insuper si quispiam, quicunque etiam fuerit,
ab altero oppidorum per consules pro tempore existentes,
qualicumque de causa exterminatus fuerit et amotus, in
altero oppidorum non debet suscipi aut aliquatenus
sustineri. Ceterum siquis vel qui cooppidanorum nostro-
rum in aliquo oppidorum praedictorum excesserit vel
excesserint, ille vel illi ad idem oppidum, in quo excessus
fuerit perpetratus, debebit vel debebunt remitti pro
emenda et lustitia ibidem facienda, velut fuerat iuris
et consuetudinis ab antiquo.  Conditiones vero supra-
scriptae in suo robore ad quinque annos continuo currentes
a festo Purificationis proxime affuturo computandos de-
bebunt perdurare, quibus finitis huiusmodi conditiones
expirabunt, nisi conditiones utriusque oppidi praedlctl
qui pro tunc fuerint, ipsas voluerint denuo innovatur et in
promissis  alterum oppidum alteri debebit assistere et
cum eo permanere, pro quorum omnium evidentia sigilla
nostra praesentibus sunt appensa. Datum anno Domini
MCCCXXX tertio in octava Epiphaniae.

4.
1341 Mdrz 10.
Der Vijchof Balbuin von Paberborn (1341—1361) be-
Ttdﬁqt die ‘Privilegien der Alt- und der Neuftadt Warburg,
gibt Veftimmungen itber die Ausitbung der hohen Gerichts-
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barfeit durc) ben Gograjen und den Modus fitr deffen Wal!,
jotvie {tber bad LWerhdltnis der beiden Stddte zu dem Ober-
amte Dringenberg, befreit jie von bijdhdflichen Fubhren und
fichert den Bitrgern tm Stijte Paderborn jreies (eleit zt.